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Hyvä Lapuan lukion opiskelija, 
 
Lapuan lukion uusi lukuvuosi on alkamassa. Tämä opas sisältää lukio-opiskelusi kannalta tärkeitä asioita. Tutustu 
siihen huolellisesti ja tutustuta myös huoltajasi oppaan sisältöön. Tarvitset opasta koko lukuvuoden ajan, kun 
suunnittelet omia opintojasi. Oppaasta löydät mm. koulun yhteystiedot, tietoa lukio-opiskelusta ja ylioppilaskir-
joituksista sekä tapahtumakalenterin, johon on jaksoittain merkitty lukuvuoden tärkeitä tapahtumia. Takakan-
nen sisäsivulla on Lapuan lukion tuntikaavio. 
 
Mukavaa opiskeluvuotta! 
 
Lapuan lukion henkilökunta 
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KOULUN HENKILÖKUNTA 
 

OPETTAJAT 
 
Opettaja     Ro   Opetusaine              Työpuhelin 
Piiparinen Kaisa      rehtori, ranskan kieli           438 4490, 044ς438 4490 
Ciadamidaro Vincenza    espanjan kieli              
Halmkrona Minna     englannin kieli              
Holma Jaana    3A   uskonto, filosofia             
Immonen Liisa   1ς3H (Sedu) äidinkieli ja kirjallisuus           
Joensuu Satu       äidinkieli ja kirjallisuus           
Ketoja Jarmo    3B   fysiikka, matematiikka           
Kivistö Hanna       erityisopettaja             044ς438 4449 
Kolehmainen Päivi     ranskan kieli              
Mäenpää Auli    2C   ruotsin kieli               
Mäenpää Esa       apulaisrehtori, matematiikka, tietotekniikka   044ς438 4494 
Mäkisalo Noora      liikunta(kurssi LI10 jaksossa 3) 
Möykkynen Markus  4D   opinto-ohjaus, yhteiskuntaoppi       044ς438 4495 
Paavola Hanna   1C   saksan kieli, ruotsin kieli          
Puotinen Tuija    1A   psykologia, filosofia            
Rannanjärvi Leena  3C   matematiikka              
Rannanjärvi Milla   3D   kuvataide               
Rautava Pasi    1B   liikunta, terveystieto            
Rintala Esa        historia, yhteiskuntaoppi          
Rintala Päivi    2B   englannin kieli              
Rinta-Runsala Päivi     musiikki                
Suopajärvi Hanna      biologia, maantiede            
Västinsalo Emilia   2A   kemia, matematiikka           
vv. 8.8.2018-3.3.2019, sijaisena Vesa Haapanen             
 
Rehtorin ja opettajien/henkilökunnan sähköposti:            etunimi.sukunimi@lapua.fi 
 

MUU HENKILÖKUNTA 
 
Koulusihteeri    Paula Alakarhu               438 4491, 044-438 4491 
Kuraattori     Tiina Kentta                044ς4384 498 
Terveydenhoitaja   Päivi Niskanen                044ς438 4940 
Koululääkäri    Pentti Kalliola                438 4811 
Vastaava ruoanjakaja ilmoitetaan lukuvuoden alussa              438 4493 
Tilahuolto     ISS-Palvelut 
Kirjastosihteeri   Anneli Autio         438 4578, 044ς438 4499 (tiistaisin ja torstaisin) 
Kiinteistönhuoltajat  Jarmo Luomanperä              044ς4384 732 
       Mikko Takamäki               044ς4384 779 
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PÄIVITTÄINEN KOULUTYÖ 
 
 
Oppitunnit  klo   7.55    siirtyminen luokkiin 
     klo   8.00    päivänavaus 
     klo   8.05 ς 9.20 oppitunti 
     klo   9.30 ς 10.45 oppitunti 
     klo 10.45 ς 11.15  ruokailu 
     klo 11.15 ς 12.30 oppitunti 
     klo 12.40 ς 13.55 oppitunti 
     klo 14.00 ς 15.15 oppitunti 
 
Päivänavaus 
Koulupäivä alkaa lyhyellä päivänavauksella klo 8.00. Päivänavauksista vastaavat opettajat, opiskelijat (opiskeli-
jakunnan hallitus, ohjausryhmät) ja koulun yhteistyökumppanit, mm. seurakunta. Päivänavausvuorot vahviste-
taan jaksoittain, ja ne ovat nähtävillä mm. koulun ala-aulassa. 
 
Myöhästyminen 
Opiskelijan on oltava läsnä luokassa hyvissä ajoin ennen oppitunnin alkua. Myöhästyminen häiritsee oppitunnin 
kulkua ja muiden opiskelijoiden opiskelua. Mikäli opiskelijalla ei ole pätevää syytä myöhästymiseen (esim. to-
distus terveydenhoitajan/hammashoitolan vastaanotolla käynnistä), opettajalla on oikeus evätä pääsy oppitun-
nille. Kyseinen tunti luetaan poissaolotunteihin. Jatkuva myöhästely vaikuttaa alentavasti kurssiarviointiin. 
 
Poissaolo 
Lukiolain mukaan opiskelijan tulee osallistua opetukseen, jollei hänelle ole myönnetty siitä vapautusta (LL 25§). 
Hyväksytty poissaolon syy on sairaus tai rehtorin, ryhmänohjaajan tai opettajan etukäteen antama lupa. 
 
Yksittäiseksi oppitunniksi poissaololupa pyydetään kyseisen tunnin opettajalta. 

Enintään kolmeksi koulupäiväksi poissaoloon pyydetään lupa ryhmänohjaajalta Wilmassa tai koulun kotisivuilta 
saatavalla lomakkeella. Lupaa pyytää opiskelijan huoltaja tai täysi-ikäinen opiskelija itse. 

Kolmea päivää pitemmäksi ajaksi poissaololupa anotaan rehtorilta koulusta tai koulun kotisivuilta saatavalla 
lomakkeella. Hakemuksessa on oltava huoltajan allekirjoitus. Opiskelija, joka on täysi-ikäinen (18 vuotta) ja joka 
itse vastaa omasta taloudestaan, voi itse allekirjoittaa hakemuksen. Lupa-anomus on toimitettava koululle hy-
vissä ajoin ennen poissaoloa. Lomamatkoista tms. johtuvat poissaolot tulee pyrkiä ajoittamaan pääsääntöisesti 
koulun loma-ajoille, päättöviikoille poissaololupia myönnetään vain erittäin painavista syistä. 

Milloin lupaa ei ole voitu ennalta pyytää (esim. äkillisen sairastumisen vuoksi), opiskelijan tai hänen huoltajansa 
tulee ensimmäisenä poissaolopäivänä ilmoittaa poissaolosta ryhmänohjaajalle Wilmassa tai puhelimitse. Pois-
saolo on selvitettävä välittömästi kouluun palattuaan, kuitenkin viimeistään viikon kuluessa. Opiskelija, joka 
on täysi-ikäinen (18 vuotta) ja joka itse vastaa omasta taloudestaan, toimittaa poissaolostaan terveydenhoitajan 
tai lääkärintodistuksen tai muun luotettavan selvityksen ryhmänohjaajalle. Mikäli poissaoloselvitystä ei tehdä 
määräajassa, poissaolomerkinnät jäävät punaisiksi (=luvaton poissaolo). 

Poissaoloista koepäivinä (=kurssikoepäivät ja uusintakoepäivät) opiskelijan on aina annettava luotettava selvi-
tys, esim. huoltajan Wilmassa antama poissaoloselvitys ja/tai terveydenhoitajan/lääkärintodistus. 

Kesken koulupäivän koulusta poistumiseen luvan antaa ensisijaisesti ryhmänohjaaja, ja sitten rehtori. Sairasta-
pauksissa opiskelija ohjataan tällöin kouluterveydenhoitajan vastaanotolle. Vastaanotto on uudella kampuksella 
ma ς ke ja pe klo 8 ς 9 ja klo 11.30 ς 12.00 ilman ajanvarausta, kiireellisissä tapauksissa yhteydenotot puheli-
mitse, p. 044ς438 4940. 
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Jos opiskelijalla on poissaoloja runsaasti, toimitaan opiskeluhuollon toimintamallin mukaan. Ryhmänohjaaja 
keskustelee ensin opiskelijan kanssa ja ottaa sen jälkeen yhteyttä kotiin. Lisäksi ryhmänohjaaja tiedottaa asiasta 
terveydenhoitajalle ja/tai kuraattorille. 

Luvaton oppitunnilta poissaolo vaikuttaa opiskelun arviointiin aina alentavasti. Opettajat voivat määrätä opis-
kelijalle ylimääräisiä tehtäviä luvattomien poissaolojen johdosta ja opiskelija voi myös menettää oikeutensa 
osallistua kurssikokeeseen. Kurssin arviointimerkinnäksi tulee tällöin K (=kesken). 
 
Wilma 
Wilma on lukion hallinto-ohjelman www-liittymä (https://lapua.inschool.fi). Opiskelijat valitsevat Wilmassa 
kursseja, seuraavat kurssisuorituksiaan, lukevat tiedotteita ja viestivät opettajien ja koulun henkilökunnan 
kanssa. Opettajat syöttävät Wilman kautta arvioinnit ja poissaolot ja viestivät opiskelijoiden ja heidän huolta-
jiensa kanssa. Huoltajat seuraavat ja selvittävät Wilman kautta opiskelijan poissaoloja ja kurssisuorituksia, vies-
tivät opettajien ja koulun henkilökunnan kanssa ja lukevat koulun tiedotteita. Wilmaan kirjaudutaan henkilö-
kohtaisella Wilma-tunnuksella. Uuden käyttäjän tunnus luodaan koulun antaman avainkoodin avulla. Uusien 
opiskelijoiden huoltajat saavat Wilma-tunnuksen laadintaan kirjeen lukio-opintojen alussa. 
 
Ruokailu 
Ruokailu on klo 10.45 ς 11.15. Jaksoissa 1 ς 3 ruokailua porrastetaan aientamalla/myöhentämällä eri opetus-
ryhmien ruokailuaikoja. Porrastetun ruokailun aikataulu ilmoitetaan lukuvuoden alussa. Ruokailussa noudate-
taan hyviä tapoja ja siisteyttä. Ruokailun päätteeksi jakkara nostetaan paikalleen ja oma ruokailupaikka siisti-
tään. Astiat, ruokailuvälineet ja roskat palautetaan palautuspisteeseen. Erityisruokavalion saaminen edellyttää 
lääkärin tai terveydenhoitajan todistusta. Erityisruokavalion noudattamiseen sitoudutaan koko lukuvuo-
deksi. Lisätietoja saa koulun kansliasta tai keittiöstä. 
 
Ryhmänohjaustuokio (ROT) 
Jokaisessa jaksossa on vähintään yksi kaikille opiskelijoille pakollinen ryhmänohjaustuokio. Se pidetään keski-
viikkoisin klo 10.15 ς 10.45 kiertotunnilla 6. Tuokiot on merkitty tapahtumakalenteriin. Ryhmänohjaustuokiot 
kuuluvat opinto-ohjauksen pakolliseen kurssiin OP1 ja opiskelijoiden on oltava läsnä tuokioissa. 
 
Opiskelijakunta 
Lukiossa on opiskelijakunta, jonka muodostavat lukion opiskelijat. Opiskelijakunnan tehtävänä on edistää opis-
kelijoiden yhteistoimintaa ja koulutyötä. Opiskelijakuntaa kuullaan opintoihin ja opiskelijoiden asemaan olen-
naisesti vaikuttavien päätösten tekemisessä. Opiskelijakunnan puhevaltaa käyttää lukuvuosittain valittava opis-
kelijakunnan hallitus. Opiskelijakunnan toimintaa ohjaa opiskelijakunnan ohjaava opettaja, jonka rehtori nimeää 
opiskelijakunnan hallitusta kuultuaan. 

Lukuvuosittainen opiskelijakunnan yleiskokous on järjestettävä eloςsyyskuun aikana. Edellisen lukuvuoden opis-
kelijakunnan hallitus kutsuu yleiskokouksen koolle. Kokouskutsu annetaan kirjallisena koulun ilmoitustaululla 
vähintään kolme päivää ennen kokouksen pitämistä kokouspäivää lukuun ottamatta. Yleiskokous valitsee opis-
kelijakunnan hallituksen. 

Opiskelijakunnan hallituksessa on vähintään kolme jäsentä. Hallituksen puheenjohtajana toimii opiskelijakun-
nan puheenjohtaja. Hallitus valitsee keskuudestaan varapuheenjohtajan, sihteerin ja rahastonhoitajan. Hallitus 
on päätösvaltainen, jos puheenjohtajan lisäksi vähintään puolet hallituksen muista jäsenistä on paikalla. Hallitus 
valmistelee opiskelijakunnan kokouksissa esille tulevat asiat ja toimeenpanee opiskelijakunnan päätökset. Hal-
litus laatii opiskelijakunnan toimintasuunnitelman lukuvuodeksi kerrallaan. Lukion yhteisöllisessä opiskeluhuol-
toryhmässä, joka kokoontuu 5 ς 6 kertaa lukuvuodessa, on opiskelijakunnan edustaja ja varaedustaja, jotka hal-
litus nimeää keskuudestaan. 
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Luottamusopiskelija 
Luottamusopiskelija toimii ohjausryhmänsä yhdyshenkilönä ohjausryhmän, ryhmänohjaajan, opettajien ja reh-
torin välillä. Tarvittaessa luottamusopiskelija osallistuu opettajakokoukseen ja opiskelijakunnan hallituksen ko-
koukseen ryhmänsä edustajana. Ohjausryhmä valitsee luottamusopiskelijan ja hänen sijaisensa lukuvuoden 
alussa koko lukuvuodeksi ryhmänohjaajan johdolla. 
 
Kirjasto 
Koulun kirjasto on ala-aulassa. Kirjastoa hoitaa Lapuan kaupunginkirjasto. Kirjasto on avoinna joka päivä. Kirjas-
tosihteeri Anneli Autio on paikalla tiistaisin ja torstaisin 10.15 ς 11.15 ja 12.00 ς 15.00. Kirjasto on tarkoitettu 
rauhalliseksi opiskelu- ja työskentelytilaksi esim. taukotuntien ajaksi. Kirjaston kokoelma koostuu opiskeluun ja 
opetukseen liittyvästä aineistosta. Kirjastosihteeri opastaa mielellään kirjastopalvelujen käytössä ja avustaa tie-
donhaussa. 
 
Retket ja opintokäynnit 
Ohjausryhmän tai opintoryhmän retkillä tulee olla koulun lupa ja valvoja koulun puolesta. Muunlaisia retkiä ei 
koulun puolesta järjestetä eikä koulun nimissä saa järjestää. Retken ja opintokäynnin vastuuopettaja laatii ret-
ken toimintasuunnitelman, jonka rehtori hyväksyy. Opetuspäällikkö hyväksyy retket ja opintokäynnit osaksi lu-
kion vuosisuunnitelmaa. 
 
Koulun omaisuus 
Koulun omaisuutta tulee käsitellä huolellisesti. Kaikki kouluyhteisön jäsenet ovat velvolliset korvaamaan koulun 
omaisuudelle aiheuttamansa vahingot. Aiheutuneesta vahingosta on ilmoitettava viipymättä rehtorille, opetta-
jalle tai muulle henkilökunnalle. 
 
Mobiililaitteiden ja tietokoneiden käyttö koulussa 
Opetushallituksen ohjeen (OPH ohje 1/012/2016) mukaan koulun järjestyssäännöissä voidaan määrätä tietoko-
neiden, mobiililaitteiden (esim. älypuhelimet, tablettitietokoneet ja älykellot), internetin ja koulun tietoverkon 
käytöstä oppituntien tai muun opetussuunnitelman mukaisen opetuksen aikana. 
 
Tietokoneiden ja mobiililaitteiden opetusta tai oppimista häiritsevä käyttö oppitunneilla ja koulun yhteisissä 
tilaisuuksissa on kielletty. Laitteiden tulee olla häiriötä aiheuttamattomassa tilassa opetuksen ja koulun tilai-
suuksien aikana (äänettömällä, värinä-, valo- ja muut toiminnot pois käytöstä). Opetusta häiritsevänä kielletään 
myös mm. kuvan ja äänen lähettäminen suoratoistona (ns. livestream) oppitunnilta ilman opetukseen liittyvää 
syytä. Välitunneilla koulun henkilökunnan tulee puuttua kiusaamiseksi tulkittavaan, häiritsevään tai muuhun 
epäasialliseen ko. laitteiden käyttöön. 
 
Päihteet (tupakka, sähkötupakka, nuuska, alkoholi, huumeet) 
Tupakkalain 12 §:n mukaan tupakointi on kielletty lukio-opetusta antavien oppilaitosten sisätiloissa ja niiden 
käytössä olevilla ulkoalueilla. Lapuan lukion järjestyssääntöjen mukaan lukio, sen alue ja lähiympäristö on päih-
teetön. Kaikkien tupakkatuotteiden ja päihteiden käyttö ja hallussapito on kielletty. Kielto koskee päivittäistä 
koulutyötä, kaikkia koulutyöhön liittyviä tilaisuuksia ja koulussa järjestettäviä tapahtumia. Jos opiskelija tava-
taan päihtyneenä tai häntä epäillään opiskelun laiminlyönnistä päihteiden käytön takia, opiskelijalle voidaan 
tehdä tarvittavat päihdehuollon testit. Opiskelijan oikeus ja velvollisuus on osoittaa, että epäily on aiheeton. Jos 
opiskelija jää kiinni tupakkatuotteiden ja/tai päihteiden hallussapidosta tai käytöstä, seuraa puhuttelu ja suulli-
nen (tai myöhemmin kirjallinen) varoitus. 
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Vilppi ja plagiointi 
Vilpillä tarkoitetaan epärehellistä keinoa, tekoa tai menettelyä, esim. kokeissa lunttaamista. Plagioinnilla tarkoi-
tetaan sitä, että esittää toisen tekijän tekstiä, musiikkia tai muuta tuotantoa omanaan. Vilppi ja plagiointi eivät 
missään tilanteessa ole hyväksyttäviä. Jos opiskelija jää kiinni vilpillisestä menettelystä, vilpin yrityksestä, siinä 
avustamisesta tai plagioinnista, seuraa puhuttelu ja suullinen (tai myöhemmin kirjallinen) varoitus. Opiskelijan 
oikeus ja velvollisuus on osoittaa, että epäily on aiheeton. Koetilanteen vilpistä seuraa lisäksi kyseisen koesuo-
rituksen hylkääminen (vrt. ylioppilastutkinto). Plagiointitapauksissa opettaja päättää suorituksen hylkäämisestä 
opiskelijaa kuultuaan. 
 
Kurinpito 
Opiskelija, joka häiritsee opetusta tai käyttäytyy muuten epäasiallisesti, voidaan poistaa luokasta oppitunnin 
jäljellä olevaksi ajaksi. 

Opiskelijalle, joka rikkoo sääntöjä tai harjoittaa opinnoissaan vilppiä (ks. Vilppi ja plagiointi), voidaan antaa kir-
jallinen varoitus tai hänet voidaan erottaa oppilaitoksesta enintään yhdeksi vuodeksi. 

Ennen kirjallisen varoituksen antamista ja opiskelijan määräaikaista erottamista opiskelijalle on yksilöitävä ran-
gaistuksen syynä oleva teko tai laiminlyönti, kuultava opiskelijaa sekä hankittava tarpeellinen selvitys. Ennen 
määräaikaista erottamista on myös opiskelijan huoltajalle varattava mahdollisuus tulla kuulluksi. Rangaistuk-
sista on annettava kirjallinen päätös. 
 

JÄRJESTYSSÄÄNNÖT 
 
1. Kouluyhteisön jäsenen tulee asiallisella ja rauhallisella käyttäytymisellään pyrkiä edistämään koulun työ-

rauhaa. 
2.  Oppitunneille, päivänavaukseen ja koulun yhteisiin tilaisuuksiin saavutaan täsmällisesti. 
3. Opettaja ja opiskelijat kokoontuvat ennen päivittäisen koulutyön alkamista päivänavaukseen luokkiin. Päi-

vänavauksessa ovat velvollisia olemaan kaikki ne opettajat ja opiskelijat, joilla on päivänavausta seuraava 
oppitunti. 

4.  Opiskelijalla on oppitunneilla oltava mukanaan tarvittavat opiskeluvälineet. 
5.  Oppitunneilla ja ruokailussa ollaan paljain päin. 
6.  Ulkovaatteet jätetään oppituntien ja ruokailun ajaksi niille varatuille paikoille. 
7. Matkapuhelimien tulee olla häiriötä aiheuttamattomassa tilassa oppituntien ja yhteisten tilaisuuksien ai-

kana. Kamerapuhelimien käyttö ilman kuvattavan lupaa ei ole soveliasta. 
8. Opettaja voi poistaa luokasta enintään jäljellä olevan oppitunnin ajaksi opiskelijan, joka häiritsee opetusta. 
9. Jos opiskelija tarvitsee vapautusta jostakin oppitunnista tai koulupäivästä, on hänen saatava siihen lupa. 

Poissaoloista on annettava selvitys. 
10. Lapuan lukio, sen alue ja lukion lähialue on päihteetön. 
11. Kouluyhteisössä käyttäydytään asianmukaisesti ja toiset huomioon ottaen. 
12. Jokainen huolehtii, että koulu ja sen ympäristö pysyvät siistinä. Koulun omaisuutta käsitellään huolelli-

sesti. Vahingosta on ilmoitettava heti rehtorille, opettajalle tai kiinteistönhuoltajalle. Vahingontekijä kor-
vaa tahallisesti tai tuottamuksellisesti aiheuttamansa vahingot. 

13. Kouluruokailu tapahtuu hyviä tapoja noudattaen. Ruokailuvälineet ja roskat sijoitetaan niille varatuille pai-
koille ja tuolit nostetaan paikoilleen. 

14. Polkupyörät, autot ja muut moottoriajoneuvot pidetään niille varatuilla pysäköintialueilla. 
15. Tapaturman sattuessa ilmoitetaan siitä viipymättä terveydenhoitajalle, opettajalle tai rehtorille ja anne-

taan mahdollisuuksien mukaan tarvittava ensiapu. 
16. Niissä asioissa, joita ei näissä järjestyssäännöissä mainita, noudatetaan lukiolakia ja lukioasetusta sekä 

lukion opetussuunnitelman ja Lukioinfon määräyksiä. 
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TAPAHTUMAKALENTERI 

 

 Ensimmäinen jakso 9.8. ς 28.9.                                                                       38 työpäivää 

To          9.8. Syyslukukauden aloituspäivä 
Ykköset klo 9.00 koulun salissa 
Kakkoset ja abit klo 10.00 koulun salissa 
Ilmoittautuminen uusintaan (28.8.) alkaa. 

Pe        10.8. Lapuan Ohjaamo-toiminta esittäytyy lukiolla klo 9 ς 13 

  

Ma      13.8. Opiskeluhuoltoryhmän kokous klo 15.15 

Ti         14.8.  

Ke        15.8. Ryhmänohjaustuokio klo 10.00 ς 10.45 (kt6) 
Ilmoittautuminen uusintaan (20.8.) päättyy. 

To        16.8. Ykkösten lukiseulat 

Pe        17.8. Ykkösten ryhmäytymisiltapäivä klo 11 ς 15 

  

Ma      20.8. Uusinta (lukuvuoden 2017 ς 2018 hylätyt kurssit) klo 15.15 (3 t) 

Ti         21.8.  

Ke        22.8. Suomen Lukiolaisten Liiton kouluvierailu klo 11.15 ς 11.45 (kt8)/ykköset 
Opiskelijakunnan yleiskokous klo 11.50 ς 12.30 (kt8)/kaikki opiskelijat 

To        23.8.  

Pe        24.8.  

  

Ma      27.8.  

Ti         28.8. Abi-info 

Ke        29.8.  

To        30.8.  

Pe        31.8.  

  

Ma         3.9.  

Ti           4.9.  

Ke          5.9.  

To          6.9. Koulukuvaus 

Pe          7.9.  

La           8.9. Abien preliminäärikoepäivä (syksyn yo-tutkintoaineet, sähköiset ja paperikokeet) 

  

Ma      10.9.  

Ti         11.9.  

Ke        12.9.  

To        13.9.  

Pe        14.9.  

  

Ma      17.9. YO äidinkieli, lukutaidon koe  

Ti         18.9.  

Ke        19.9. YO vieras kieli, pitkä oppimäärä, englanti. 
Jakson päättöviikko alkaa. Työskentely päättöviikon lukujärjestyksen mukaan. 

To        20.9.  
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Pe        21.9. YO reaali: uskonto, elämänkatsomustieto, yhteiskuntaoppi, kemia, maantiede, terveys-
tieto  

  

Ma      24.9. YO vieras kieli, lyhyt oppimäärä 

Ti         25.9. YO äidinkieli, kirjoitustaidon koe, YO suomi toisena kielenä -koe 

Ke        26.9.  

To        27.9. YO toinen kotimainen kieli, pitkä ja keskipitkä oppimäärä 

Pe        28.9. YO reaali: psykologia, filosofia, historia, fysiikka, biologia  

 

Ensimmäisen jakson kurssit ja lukujärjestys 
Kurssit 1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

MAANANTAI TIISTAI KESKIVIIKKO TORSTAI PERJANTAI 
8.00-9.20 

1 
8.00-9.20 

5 
8.00-9.20 

7 
8.00-9.20 

5 
8.00-9.20 

7 
9.30-10.45 

2 
9.30-10.45 

1 
9.30-10.45 

6 
9.30-10.45 

2 
9.30-10.45 

6 
RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45 ς 11.15 

11.15-12.30 

5 
11.15-12.30 

3 
11.15-12.30 

8 
11.15-12.30 

4 
11.15-12.30 

1 
12.40-13.55 

6 
12.40-13.55 

4 
12.40-13.55 

3 
12.40-13.55 

8 
12.40-13.55 

2 
14.00-15.15 

7 
14.00-15.15 

8 
14.00-15.15 

4 
14.00-15.15 

3 
 

 

Päättöviikon lukujärjestys 
KE 19.9. TO 20.9. PE 21.9.  MA 24.9. TI 25.9. KE 26.9. TO 27.9. PE 28.9. 

7 
klo 8-11 

5 
klo 8-9.20 

1 
klo 8-11.30 

 2 
klo 8-11.30 

3 
klo 8-11.30 

4 
klo 8-11.30 

5 
klo 8-11.30 

6 
klo 8-11.30 

8 
klo 11.15-

12.30 

2 
klo 9.30-

10.45 

2 
klo 12-13.15 

 3 
klo 12-13.15 

4 
klo 12-13.15 

5 
klo 12-13.15 

6 
klo 12-13.15 

Täydennys- 
iltapäivä 

klo 12-13.30 

3 
klo 12.40-

13.55 

4 
klo 11.15-

12.05 

       

4 
klo 14.00-

15.15 

8 
klo 12.15-

15.15 
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 Toinen jakso 1.10. ς 28.11.                                                                                   38 työpäivää 

Ma      1.10. YO matematiikka, pitkä ja lyhyt oppimäärä (paperilla) 
MAOL ry Neljän tieteen kisat/tietotekniikka(1.-14.10.2018) 
Opiskeluhuoltoryhmän kokous klo 15.15  

Ti         2.10.  

Ke        3.10.  

To        4.10.  

Pe        5.10.  

  

Ma      8.10. Jaksoarviointi valmis klo 15.00 
Ilmoittautuminen uusintaan (22.10.) alkaa. 

Ti         9.10.  

Ke      10.10. KT6: ro-tuokio (10.15 ς 10.45) 
Ilmoittautuminen uusintaan (22.10.) päättyy. Ilmoittautuminen uusintaan (29.10.) al-
kaa. 

To      11.10. Abit: Vaasan yliopiston ja ammattikorkeakoulun lukiopäivä 

Pe      12.10.  

 SYYSLOMA ma 15.10 ς pe 19.10. 

Ma    22.10. Uusinta 1 (hylätyt ja hyväksytyt kurssit) klo 15.15 (3 t). 

Ti       23.10.  

Ke      24.10. Ilmoittautuminen uusintaan (29.10.) päättyy. 
Ykkösten vanhempainilta 

To      25.10.  

Pe      26.10.  

  

Ma    29.10. Uusinta 2 (hylätyt ja hyväksytyt kurssit) klo 15.15 (3 t) 
MAOL ry Neljän tieteen kisat/kemia 

Ti       30.10.  

Ke      31.10. Lukion oppimäärän eräpäivä syksyllä valmistuville 
MAOL ry Neljän tieteen kisat/matematiikka 

To        1.11.  

Pe        2.11. MAOL ry Neljän tieteen kisat/fysiikka 

  

Ma      5.11. Lukio palauttaa Ylioppilastutkintolautakunnalle ilmoituslomakkeen päättötodistusta 
vaille jäävistä(syksyllä valmistuvat). 

Ti         6.11.  

Ke        7.11.  

To        8.11.  

Pe        9.11.  

  

Ma    12.11.  

Ti       13.11.  

Ke      14.11.  

To      15.11.  

Pe      16.11.  

  

Ma    19.11. Jakson päättöviikko alkaa. Työskentely päättöviikon lukujärjestyksen mukaan. 
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Ti       20.11.  

Ke      21.11.  

To      22.11.  

Pe      23.11. Ilmoittautuminen kevään 2019 ylioppilastutkintoon (jos ei ole ollut mukana syksyn 
2018 yo-tutkinnossa). 

  

Ma    26.11.  

Ti       27.11.  

Ke      28.11.  

 

Toisen jakson kurssit ja lukujärjestys 
Kurssit 1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

MAANANTAI TIISTAI KESKIVIIKKO TORSTAI PERJANTAI 
8.00-9.20 

1 
8.00-9.20 

5 
8.00-9.20 

7 
8.00-9.20 

5 
8.00-9.20 

7 
9.30-10.45 

2 
9.30-10.45 

1 
9.30-10.45 

6 
9.30-10.45 

2 
9.30-10.45 

6 
RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45 ς 11.15 

11.15-12.30 

5 
11.15-12.30 

3 
11.15-12.30 

8 
11.15-12.30 

4 
11.15-12.30 

1 
12.40-13.55 

6 
12.40-13.55 

4 
12.40-13.55 

3 
12.40-13.55 

8 
12.40-13.55 

2 
14.00-15.15 

7 
14.00-15.15 

8 
14.00-15.15 

4 
14.00-15.15 

3 
 

 

Päättöviikon lukujärjestys 
MA 19.11. TI 20.11. KE 21.11. TO 22.11. PE 23.11.  MA 26.11. TI 27.11. KE 28.11. 

1 
klo 8-9.20 

5 
klo 8-9.20 

1 
klo 8-11.30 

2 
klo 8-11.30 

3 
klo 8-11.30 

 4 
klo 8-11.30 

5 
klo 8-11.30 

6 
klo 8-11.30 

2 
klo 9.30-

10.45 

1 
klo 9.30-

10.45 

2 
klo 12 -13.15 

3 
klo 12-13.15 

4 
klo 12-13.15 

 5 
klo 12-13.15 

6 
klo 12-13.15 

Täydennys-
iltapäivä 
12-13.30 

5 
klo 11.15-

12.05 

3 
klo 11.15-

12.05 

       

7 
klo 12.15-

15.15 

8 
klo 12.15- 

15.15 
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 Kolmas jakso 29.11 - 6.2.                                                                                      38 työpäivää 

To      29.11.  

Pe      30.11. Ilmoittautuminen kevään 2019 ylioppilastutkintoon (jos osallistui syksyn 2018 tutkin-
toon). 

  

Ma      3.12. Opiskeluhuoltoryhmän kokous klo 15.15 

Ti         4.12. Jaksoarviointi valmis klo 15.00. 

Ke        5.12. Itsenäisyys- ja ylioppilasjuhla 
Ro-tuokio, ilmoittautuminen uusintaan (10.12.) päättyy. Ilmoittautuminen uusintaan 
(17.12. alkaa) 

To       6.12. Itsenäisyyspäivä, vapaapäivä 

Pe       7.12. vapaapäivä 

  

Ma    10.12. Uusinta 1 (hylätyt kurssit ja abien hyväksytyt kurssit) klo 15.15 (3 t) 

Ti       11.12.  

Ke      12.12. llmoittautuminen uusintaan (17.12. päättyy) 

To      13.12.  

Pe      14.12.  

  

Ma    17.12. Uusinta 2 (hylätyt kurssit ja abien hyväksytyt kurssit) klo 15.15 (3 t) 

Ti       18.12.  

Ke      19.12.  

To      20.12. Jatkokoulutusesittelyt 2. ja 3. vuoden opiskelijoille 

Pe      21.12. Syyslukukauden päättäjäispäivä 

 JOULULOMA ma 24.12. ς pe 4.1. 

Ma         7.1. Kevätlukukausi alkaa 

Ti           8.1.  

Ke          9.1.  

To        10.1.  

Pe        11.1.  

  

Ma      14.1.  

Ti         15.1.  

Ke        16.1. Opinlakeus-messut Seinäjoki Areenassa 

To        17.1. Opinlakeus-messut Seinäjoki Areenassa 

Pe        18.1.  

  

Ma      21.1. Abi-info: päättöviikon lukujärjestys ja ilmoittautuminen oppimäärän tentteihin 

Ti         22.1. Ysiluokkien lukiopäivä 
Kansallinen maantiedekilpailu 

Ke        23.1. Ysiluokkien lukiopäivä  

To        24.1. Yhdeksäsluokkalaisten vanhempainilta 

Pe        25.1.  

  

Ma      28.1. Ykkösten ja kakkosten jakson päättöviikko alkaa. Työskentely päättöviikon lukujär-
jestyksen mukaan. 

Ti         29.1.  
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Ke        30.1.  

To        31.1.  

Pe          1.2.  

  

Ma         4.2. Abien päättöviikko alkaa: 3. jakson kurssikokeet ja preliminäärit erikseen jaettavan 
lukujärjestyksen mukaan ajalla 4.2. ς 12.2.  

Ti            5.2.  

Ke          6.2.  

 

Kolmannen jakson kurssit ja lukujärjestys 
Kurssit 1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

MAANANTAI TIISTAI KESKIVIIKKO TORSTAI PERJANTAI 
8.00-9.20 

1 
8.00-9.20 

5 
8.00-9.20 

7 
8.00-9.20 

5 
8.00-9.20 

7 
9.30-10.45 

2 
9.30-10.45 

1 
9.30-10.45 

6 
9.30-10.45 

2 
9.30-10.45 

6 
RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45 ς 11.15 

11.15-12.30 

5 
11.15-12.30 

3 
11.15-12.30 

8 
11.15-12.30 

4 
11.15-12.30 

1 
12.40-13.55 

6 
12.40-13.55 

4 
12.40-13.55 

3 
12.40-13.55 

8 
12.40-13.55 

2 
14.00-15.15 

7 
14.00-15.15 

8 
14.00-15.15 

4 
14.00-15.15 

3 
 

 

Päättöviikon lukujärjestys (ykköset ja kakkoset) 
MA 28.1. TI 29.1. KE 30.1. TO 31.1. PE 1.2.  MA 4.2. TI 5.2. KE 6.2. 

1 
klo 8.00-9.20 

5 
klo 8-9.20 

1 
klo 8-11.30 

2 
klo 8-11.30 

3 
klo 8-11.30 

 4 
klo 8-11.30 

5 
klo 8-11.30 

6 
klo 8-11.30 

2 
klo 9.30-10.45 

1 
klo 9.30-10.45 

2 
klo 12-13.15 

3 
klo 12-13.15 

4 
klo 12-13.15 

 5 
klo 12-13.15  

6 
klo 12-13.15 

Täydennys- 
iltapäivä 

klo 12-13.30 

5 
klo 11.15-

12.05 

3 
klo 11.15-

12.05 

       

7 
klo 12.15-

15.15 

8 
klo 12.15-

15.15 
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 Neljäs jakso  7.2.ς5.4.                                                                                           37 työpäivää                                                      

To          7.2.  

Pe          8.2.  

  

Ma       11.2. Opiskeluhuoltoryhmän kokous klo 15.15 

Ti         12.2. Jaksoarviointi (ykköset ja kakkoset) valmis klo 15.00 

Ke        13.2. KT6: ro-tuokio (10.15 ς 10.45) 
Abit: penkkareiden kenraaliharjoitus 
Ilmoittautuminen uusintaan (18.2.) päättyy. Ilmoittautuminen uusintaan (4.3.) alkaa. 

To        14.2. Penkkarit 
Vanhat tanssit Urheilutalolla 

Pe        15.2. Vanhojen päivä 

  

Ma       18.2. Abit: tenttikausi alkaa 
Uusinta 1 (hylätyt kurssit) klo 15.15 (3 t) 

Ti         19.2. Jakso- ja päättöarviointi (abit) valmis klo 15.00 

Ke        20.2.  

To        21.2. Ilmoittautuminen uusintaan (4.3.) päättyy. 

Pe        22.2.  

                TALVILOMA  25.2 ς 1.3. 

Ma         4.3. Uusinta 2 (hylätyt kurssit) klo 15.15 (3 t) 

Ti           5.3.  

Ke          6.3.  

To          7.3.  

Pe          8.3.  

  

Ma       11.3.  

Ti         12.3. YO äidinkieli, lukutaidon koe ja suomi toisena kielenä -koe 

Ke        13.3.  

To        14.3. YO vieras kieli, lyhyt oppimäärä 

Pe        15.3. YO reaali: psykologia, filosofia, historia, fysiikka, biologia  

  

Ma       18.3. YO toinen kotimainen kieli, pitkä ja keskipitkä oppimäärä 

Ti         19.3.  

Ke        20.3. YO vieras kieli, pitkä oppimäärä, englanti 

To        21.3.  

Pe        22.3. YO äidinkieli, kirjoitustaidon koe 

  

Ma       25.3.  

Ti         26.3. YO matematiikka, pitkä ja lyhyt oppimäärä 

Ke        27.3. Jakson päättöviikko alkaa. Työskentely päättöviikon lukujärjestyksen mukaan. 

To        28.3. YO reaali: uskonto, elämänkatsomustieto, yhteiskuntaoppi, kemia, maantiede, terveys-
tieto 

Pe        29.3.  

  

Ma         1.4. Suunnitelman mukaan toiminta uudessa koulussa käynnistyy. 

Ti            2.4.  
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Ke          3.4.  

To          4.4.  

Pe          5.4.  

 

Neljännen jakson kurssit ja lukujärjestys 
Kurssit 1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

MAANANTAI TIISTAI KESKIVIIKKO TORSTAI PERJANTAI 
8.00-9.20 

1 
8.00-9.20 

5 
8.00-9.20 

7 
8.00-9.20 

5 
8.00-9.20 

7 
9.30-10.45 

2 
9.30-10.45 

1 
9.30-10.45 

6 
9.30-10.45 

2 
9.30-10.45 

6 
RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45 ς 11.15 

11.15-12.30 

5 
11.15-12.30 

3 
11.15-12.30 

8 
11.15-12.30 

4 
11.15-12.30 

1 
12.40-13.55 

6 
12.40-13.55 

4 
12.40-13.55 

3 
12.40-13.55 

8 
12.40-13.55 

2 
14.00-15.15 

7 
14.00-15.15 

8 
14.00-15.15 

4 
14.00-15.15 

3 
 

 

Päättöviikon lukujärjestys 
KE  27.3. TO 28.3. PE 29.3. 

 
 MA 1.4. TI 2.4. KE 3.4. TO 4.4. 

 
PE 5.4. 

7 
klo 8-11.15 

5 
klo 8-9.20 

1 
klo 8-11.30 

 2 
klo 8-11.30 

3 
klo 8-11.30 

4 
klo 8-11.30 

5 
klo 8-11.30 

6 
klo 8-11.30 

8 
klo 11.15-

12.30 

2 
klo 9.30-10.45 

2 
klo 12-13.15 

 3 
klo 12- 
13.15 

4 
klo 12-13.15 

5 
klo 12-13.15 

6 
klo 12- 
13.15 

Täydennys-
iltapäivä 

klo 12-13.30 

3 
klo 12.40 ς 

13.55 

4 
klo 11.15-

12.05 

       

4 
klo 14 ς 15.15 

8 
klo 12.15-

15.15 
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 Viides jakso  8.4. ς 1.6.                                                                                         37 työpäivää 

Ma         8.4. Opiskeluhuoltoryhmän kokous klo 15.15 

Ti           9.4.  

Ke        10.4.  

To        11.4.  

Pe        12.4. Jaksoarviointi valmis klo 15.00. Ilmoittautuminen uusintaan (23.4.) alkaa. 

  

Ma      15.4.  

Ti         16.4.  

Ke        17.4. KT6: ro-tuokio (10.15 ς 10.45) 
Ilmoittautuminen uusintaan (23.4.) päättyy. Ilmoittautuminen uusintaan (29.4.) alkaa. 

To        18.4.  

Pe        19.4. Pitkäperjantai, vapaapäivä 

  

Ma      22.4. Pääsiäispäivä, vapaapäivä 

Ti         23.4. Uusinta 1(hylätyt ja hyväksytyt kurssit) klo 15.15 (3 t) 
Kansallinen biologiakilpailu 

Ke        24.4. Toisen vuoden opiskelijoiden vanhempainilta: yo-tutkintoinfo 
Ilmoittautuminen uusintaan (29.4.) päättyy. 

To        25.4.  

Pe        26.4.  

  

Ma      29.4. Uusinta 2(hylätyt ja hyväksytyt kurssit) klo 15.15 (3 t) 

Ti         30.4. Lukion oppimäärän eräpäivä eli kaikki abien rästisuoritukset valmiita(keväällä val-
mistuvat). 

Ke          1.5. Vappu, vapaapäivä 

To          2.5.  

Pe          3.5.  

  

Ma         6.5. Lukio palauttaa Ylioppilastutkintolautakunnalle ilmoituslomakkeen päättötodistusta 
vaille jäävistä(keväällä valmistuvat). 

Ti           7.5.  

Ke          8.5.  

To          9.5.  

Pe        10.5.  

  

Ma      13.5. Ilmoittautuminen syksyn 2019 ylioppilastutkintoon ohjausryhmittäin erikseen ilmoi-
tettavan aikataulun mukaan ma 13.5. ς pe 17.5. 
Opiskeluhuoltoryhmän kokous klo 15.15 

Ti         14.5.  

Ke        15.5.  

To        16.5.  

Pe        17.5.  

  

Ma      20.5. Jakson päättöviikko alkaa. Työskentely päättöviikon lukujärjestyksen mukaan. 

Ti         21.5.  

Ke        22.5.  
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To        23.5.  

Pe        24.5. Ilmoittautuminen kesäuusintaan (4.6.) alkaa. 

  

Ma      27.5.  

Ti         28.5.  

Ke        29.5.  

To        30.5. Helatorstai, vapaapäivä 

Pe        31.5. Ilmoittautuminen kesäuusintaan (4.6.) päättyy. 
Ylioppilasjuhlan kenraaliharjoitus Urheilutalolla klo 12.00. 

La           1.6. Kevätjuhla klo 10 Urheilutalolla. 

  

Ti           4.6. Kesäuusinta (jakson 5 tai lukuvuoden 2018 ς 2019 hylätyt kurssit) klo 8.00 

Ke            5.6. Ilmoittautuminen syksyn 2019 ylioppilastutkintoon (uusijat, korottajat ja erillisen ko-
keen suorittajat) 

 

Viidennen jakson kurssit ja lukujärjestys 
Kurssit 1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

MAANANTAI TIISTAI KESKIVIIKKO TORSTAI PERJANTAI 
8.00-9.20 

1 
8.00-9.20 

5 
8.00-9.20 

7 
8.00-9.20 

5 
8.00-9.20 

7 
9.30-10.45 

2 
9.30-10.45 

1 
9.30-10.45 

6 
9.30-10.45 

2 
9.30-10.45 

6 
RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45 ς 11.15 

11.15-12.30 

5 
11.15-12.30 

3 
11.15-12.30 

8 
11.15-12.30 

4 
11.15-12.30 

1 
12.40-13.55 

6 
12.40-13.55 

4 
12.40-13.55 

3 
12.40-13.55 

8 
12.40-13.55 

2 
14.00-15.15 

7 
14.00-15.15 

8 
14.00-15.15 

4 
14.00-15.15 

3 
 

 

Päättöviikon lukujärjestys 
MA 20.5. TI 21.5. KE 22.5. TO 23.5. PE 24.5.  MA 27.5. TI 28.5. KE 29.5. 

1 
klo 8-9.20 

5 
klo 8-9.20 

1 
klo 8-11.30 

2 
klo 8-11.30 

3 
klo 8-11.30 

 4 
klo 8-11.30 

5 
klo 8-11.30 

6 
klo 8 ς 11.30 

2 
klo 9.30-10.45 

1 
klo 9.30-10.45 

2 
klo 12-13.15 

3 
klo 12-13.15 

4 
klo 12-13.15 

 5 
klo 12-13.15 

6 
klo 12-13.15 

Täydennys-
iltapäivä 

klo 12 ς 13.30 

5 
klo 11.15-12.05 

3 
klo 11.15-12.05 

       

7 
klo 12.15-15 

8 
klo 12.15-15 
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OPISKELU LUKIOSSA 

Opetussuunnitelman tuntijako, uusi opetussuunnitelma 1.8.2016 alkaen. 
 

Oppiaine 
Pakolliset 
kurssit 

Valtakunnalliset 
syventävät kurssit 

Koulukohtaiset 
syventävät 
kurssit 

Valtakunnalliset 
soveltavat kurssit 

Koulukohtaiset 
soveltavat 
kurssit 

Yhteensä 

Äidinkieli ja kirjallisuus 
Suomen kieli ja kirjallisuus ς oppimäärä 6 3 2  2 13 

Suomi toisena kielenä ja kirjallisuus -oppimäärä 6 3    9 

Ruotsi, A-oppimäärä 6 2 2   10 

Ruotsi, B1-oppimäärä 5 2 2  1 10 

Englanti, A-oppimäärä 6 2 2  2 12 

Vieraat kielet, B2-oppimäärä 
ranska, saksa, venäjä  

 

8+8+8 

 

1+1+1 
  

 

27 

Vieraat kielet, B3-oppimäärä 
espanja, ranska, saksa, venäjä  

 

8+8+8+8 

 

1+1+1+1 
  

 

36 

Matematiikka, yhteinen opintokokonaisuus 
1     1 

Matematiikka, lyhyt oppimäärä 
5 2 1  1 9 

Matematiikka, pitkä oppimäärä 
9 3 2  1 15 

Biologia 2 3 1  2 8 

Maantiede 
1 3 1   5 

Fysiikka 1 6 1  2 10 

Kemia 1 4 1  1 7 

Filosofia 2 2   1 5 

Psykologia 1 4 3   8 

Historia 3 3 1   7 

Yhteiskuntaoppi 3 1   1 5 

Uskonto 2 4 1  3 10 

Elämänkatsomustieto 2 4    6 

Terveystieto 
1 2 1   4 

Liikunta 2 3 4 1 1 11 

Musiikki*  1-2 2 3 1 2 10 

Kuvataide*  1-2 2 3 1  8 

Opinto-ohjaus 2 0   4 6 

Teemaopinnot  3    3 

Taiteiden väliset kurssit    3  3 

Yhteensä tarjolla 71 
opiskeltava 
47 / 52 

tarjolla 119 
opiskeltava 
җмл 

tarjolla 38 tarjolla 6 tarjolla 24 tarjolla 258 
opiskeltava 
җтр 
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Tuntijakoon kuuluu pakollisia kursseja sekä syventäviä ja soveltavia kursseja. Jokaisen opiskelijan tulee lukion 
aikana suorittaa vähintään 10 syventävää kurssia. Opiskelija on suorittanut lukion koko oppimäärän silloin, kun 
hän on suorittanut eri oppiaineiden oppimäärät hyväksytysti ja lukion vähimmäiskurssimäärä 75 kurssia täyttyy. 
Lukion omista syventävistä ja soveltavista kursseista oppimäärään luetaan vain hyväksytysti suoritetut kurs-
sit. Opiskelija laatii lukuvuoden alussa oman opinto-ohjelmansa kurssitarjottimen avulla. Valinnat ja muutokset 
tehdään Wilmassa. Opinto-ohjaaja ja ryhmänohjaaja antavat ohjeita vuotuisen opinto-ohjelman suunnittelusta 
ja seuraavat opinto-ohjelman toteutumista ja menestymistä opinnoissa. 
 
Opiskeluaika 
Valtaosa opiskelijoista suorittaa opintonsa kolmessa vuodessa, mutta opintoaikaa voidaan perustellusta syystä 
ja rehtorin luvalla pidentää kolmeen ja puoleen tai neljään vuoteen. Opinto-ohjelman pidentämisestä on aina 
neuvoteltava opinto-ohjaajan kanssa. Opiskelijan, joka noudattaa yli kolmen lukuvuoden opiskelusuunnitelmaa, 
tulee opiskella jokaisessa jaksossa vähintään neljä kurssia, ellei rehtori perustellusta syystä anna lupaa pienem-
pään kurssimäärään. 
 
Koulusta eroaminen/Eronneeksi toteaminen 
Jos opiskelija paikkakunnalta muuton tai jonkin muun syyn vuoksi haluaa erota Lapuan lukiosta, hänen tulee 
ennakkoon keskustella asiasta ryhmänohjaajan, opinto-ohjaajan tai molempien kanssa sekä aina ehdottomasti 
rehtorin kanssa. Eroamisesta tulee aina antaa kirjallinen ilmoitus, jonka allekirjoittavat joko opiskelija ja hänen 
huoltajansa tai täysi-ikäinen opiskelija itse. Eroilmoitus jätetään rehtorille. 
 
Opiskelija todetaan eronneeksi lukiosta, jos hän 
ï  ei ole suorittanut lukion oppimäärää mainitussa ajassa(ks. kohta Opiskeluaika), 
ï  ei lukuvuoden koulutyön alkaessa ole kohtuullisessa ajassa saapunut lukioon eikä ole ilmoittanut pätevää 

syytä poissaoloonsa, 
ï  pätevää syytä ilmoittamatta on jatkuvasti poissa opetuksesta, ja kun on ilmeistä, että hänen tarkoitukse-

naan ei ole jatkaa lukio-opintoja. 
 
Keskeneräiset ja keskeytyneet kurssit 
Keskeneräisistä kursseista käytetään arvioinnissa merkintää K. Kurssi on suoritettava loppuun (saatava nume-
roarvostelu tai suoritusmerkintä) seuraavan jakson loppuun mennessä. Jos opiskelija ei määräajassa täydennä 
kesken olevaa kurssisuoritustaan, kurssisuoritus keskeytyy ja kurssi on opiskeltava kokonaan uudelleen. Keskey-
tyneestä kurssista käytetään merkintää X. Selvitä poissaolosi ja palauta kaikki kurssiin liittyvät suoritukset 
ajoissa! 
 
Etenemiseste 
Opiskelijalle muodostuu etenemiseste, jos hänellä on hylätty arvosana (=4) kahdesta perättäisestä saman oppi-
aineen pakollisesta tai valtakunnallisesta syventävästä kurssista. Etenemiseste poistuu, kun opiskelija suorittaa 
hyväksytysti ainakin toisen näistä kursseista. Etenemisesteen aikana opiskelija voi jatkaa oppiaineen opiskelua 
seuraavalle kurssille, mutta kyseisestä kurssista opiskelija voi saada kurssisuorituksen vasta kun etenemiseste 
on poistunut. Etenemisesteen määrittelyllä ei voida tiukentaa opetussuunnitelman perusteissa määrättyä oppi-
aineen oppimäärän suoritusvaatimusta. 
 
Uusintakuulustelut 
Uusintakuulustelut on merkitty tapahtumakalenteriin. Uusintakuulusteluihin ilmoittaudutaan määräaikaan 
mennessä. Vain määräaikaan mennessä ilmoittautuneilla on oikeus osallistua uusintakuulusteluun. Ensisijaisesti 
ilmoittaudutaan Uusinta 1 -tilaisuuteen. Lisätietoja uusintakuulusteluihin ilmoittautumisesta annetaan lukuvuo-
den alussa. Jos opiskelija jättää saapumatta uusintakoetilaisuuteen, poissaolosta on aina annettava luotettava 
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selvitys, esim. huoltajan Wilmassa antama poissaoloselvitys ja/tai terveydenhoitajan/lääkärintodistus. Muutoin 
opiskelijan katsotaan käyttäneen uusintakoekertansa. 
 
Hylätyn kurssiarvosanan korottaminen 
Opiskelija voi yrittää korottaa hylättyä kurssiarvosanaa kaksi kertaa lukuvuoden aikana. Arvosanan korotusta 
voi yrittää uusimalla kurssikoe tai opiskelemalla kurssi uudelleen. Kurssikokeen voi uusia yhden kerran kurssin 
opiskelua välittömästi seuraavassa uusintakoetilaisuudessa. Jos arvosana ei korotu, opiskelijan on osallistuttava 
aineenopettajan tai erityisopettajan antamaan tukiopetukseen ennen kuin hän voi yrittää kokeen tekemistä toi-
sen kerran. Jos toisenkaan uusintakokeen perusteella ei voida antaa hyväksyttyä arvosanaa, opiskelijan on opis-
keltava kurssi uudelleen. Erityisen painavasta syystä opiskelija voi yrittää korottaa hylättyä arvosanaa myös 
muulla, aineenopettajan ja rehtorin kanssa sovittavalla tavalla. 
 
Hyväksytyn kurssiarvosanan korottaminen  
Opiskelija voi yrittää korottaa hyväksyttyä kurssiarvosanaa yhden kerran. Tämä voi tapahtua joko osallistumalla 
uudelleen kurssin opetukseen, suorittamalla kurssi itsenäisesti tai osallistumalla pelkästään uusintakuuluste-
luun. Hyväksyttyjen kurssiarvosanojen uusintakuulustelukerrat ovat toisessa ja viidennessä jaksossa sekä 
abeilla lisäksi kolmannessa jaksossa. Hyväksytyn kurssin uusimisesta ja uusimistavasta on aina neuvoteltava 
opettajan kanssa. Lopulliseksi kurssiarvosanaksi tulee suorituksista parempi. 
 
Kurssin itsenäinen suorittaminen 
Jos opiskelija haluaa suorittaa jonkun kurssin itsenäisesti, hän hakee siihen kirjallisesti lupaa ko. aineen opetta-
jalta Kurssin suorittaminen itsenäisesti -lomakkeella. Kurssin itsenäiseen suorittamiseen on oltava pätevä syy, 
koska lähiopetukseen osallistuminen on aina ensisijainen opiskelun muoto. 
 
Ennen luvan myöntämistä/epäämistä opettaja arvioi opiskelijan edellytykset suorittaa kyseessä oleva kurssi 
opetukseen osallistumatta sekä opiskelijan ohjauksen ja tuen tarpeen. Itsenäisesti suoritettava kurssi voidaan 
sopia suoritettavaksi esim. tieto- ja viestintätekniikkaa hyödyntävänä etä- tai monimuoto-opiskeluna. Opiskelija 
suorittaa opettajan määräämät tehtävät ja osallistuu mahdolliseen kurssikokeeseen. 
 
Itsenäisesti suoritettavan kurssin arvioinnissa noudatetaan opetussuunnitelmassa vahvistettuja arvioinnin peri-
aatteita joiden mukaan itsenäisesti suoritetusta kurssista edellytetään hyväksytty arvosana(LOPS perusteet 
2015, luku 6.2.2.). Saadakseen itsenäisestä kurssista hyväksytyn arvosanan opiskelijan on suoritettava sekä hä-
nelle määrätyt tehtävät että mahdollinen kurssikoe hyväksytysti. Opetussuunnitelman ainekohtaisissa luvuissa 
on itsenäistä suorittamista koskevia suosituksia ja rajoituksia. Eri oppiaineiden johdanto- ja kertauskursseja ei 
voi suorittaa itsenäisesti. 
 
Kuunteluopiskelija 
Halutessaan opiskelija voi seurata kurssin opetusta taitojensa kartuttamiseksi, mikäli opetusryhmässä on tilaa. 
Kuunteluopiskelijan tulee osallistua kurssin opetukseen säännöllisesti ja aktiivisesti; kurssikokeeseen hän ei kui-
tenkaan osallistu eikä saa kurssista arvosanaa. 
 
Kahden lähiopetuskurssin samanaikainen suorittaminen 
Opiskelija voi rehtorin luvalla opiskella kahta lähiopetuskurssia samanaikaisesti, jos hän noudattaa kahden lu-
kuvuoden opiskeluohjelmaa tai jos hänellä on jokin muu perusteltu syy. Rehtori, opettajat ja opiskelija neuvot-
televat asiasta yhdessä. Tällöin sovitaan, mille tunneille opiskelija osallistuu, mitä tukea hän saa ja mitä suori-
tuksia kurssikokeen lisäksi opiskelijalta edellytetään kurssin suorittamiseksi. 
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Tukiopetus 
Tukiopetusta voidaan antaa kaikissa aineissa esimerkiksi sairauden aiheuttaman tilapäisen jälkeen jäämisen kor-
jaamiseksi tai muusta syystä. Opiskelijan on tukiopetusta tarvitessaan otettava yhteys asianomaiseen opetta-
jaan. Vaihtoehtoisesti opettaja voi tarjota opiskelijalle tukiopetusmahdollisuutta. 
 
Opiskelutaitojen kehittämiskurssi 
Lukiossa on tarjolla opiskelutaitojen kehittämiskurssi (OP3). Kurssin tavoitteena on kehittää opiskelijan opiske-
lutaitoja, saada opiskelija pohtimaan omaa oppimistaan ja opiskelutapojaan. Kurssi on tarkoitettu niille opiske-
lijoille, joilla on todettu luki- tai muu oppimisvaikeus sekä niille, jotka tahtovat omaehtoisesti kehittää opiskelu-
taitojaan. Lisätietoja saa opinto-ohjaajalta ja erityisopettajalta. 
 

ARVIOINTI 
 
Arvioinnin tavoitteet 
Arvioinnin lähtökohtana on, että opiskelijat ymmärtävät, mitä heidän on tarkoitus oppia ja miten oppimista ar-
vioidaan. Tavoitteet selvitetään kurssin alussa ja opiskelijaa ohjataan asettamaan omat tavoitteensa sekä tar-
kentamaan niitä opintojen edetessä. Opintojen aikainen arviointi ja palautteen antaminen ovat osa opiskelijan 
ja opettajan välistä vuorovaikutusta. Palautteen tarkoituksena on kannustaa ja ohjata opiskelijaa opintojen suo-
rittamisessa. Myös itse- ja vertaisarviointia voidaan käyttää arvioitaessa tavoitteiden saavuttamista. Arvosanan 
antaminen on yksi arvioinnin muoto. 
 
Opiskelijat ja heidän huoltajansa voivat seurata kurssisuorituksia ja opinnoissa etenemistä Wilmassa. Lisäksi jak-
sojen 2 ja 5 päätteeksi tulostetaan ja jaetaan jaksotodistukset, joista käyvät ilmi opiskelijan siihen mennessä 
kertyneet kurssisuoritukset. Lapuan lukiossa edellytetään, että opiskelijat esittävät jaksotodistuksensa huolta-
jalleen ja että huoltaja allekirjoituksellaan tämän varmentaa. Tästä vapautetaan opiskelijat, jotka ovat täysi-
ikäisiä ja vastaavat itse omasta taloudestaan. 
 
Kurssin arviointi 
Opiskelijan opiskelema kurssi arvioidaan sen päätyttyä. Kurssin tavoitteet ja arviointiperusteet selvitetään kurs-
sin alussa. Arvioinnin tehtävänä on antaa palautetta opiskelijalle kurssin tavoitteiden saavuttamisesta ja oppiai-
neen opiskelun etenemisestä. Annettavan arvosanan tulee perustua monipuoliseen näyttöön oppiaineen ja 
kurssin tavoitteiden saavuttamisesta. Arvosanan antamisen tukena voidaan käyttää opettajan ja opiskelijan vä-
lisiä arviointikeskusteluja sekä opiskelijoiden itse- ja vertaisarviointia. Arviointi ei voi kuitenkaan perustua yk-
sistään itse- tai vertaisarviointiin. Arvioinnin menetelmistä ja käytänteistä päätetään tarkemmin opetussuunni-
telmassa. 

Kunkin oppiaineen pakolliset ja opetussuunnitelman perusteissa määritellyt valtakunnalliset syventävät kurssit 
arvioidaan numeroin asteikolla 4ς10 (4=hylätty, 5=välttävä, 6=kohtalainen, 7=tyydyttävä, 8=hyvä, 9=kiitettävä 
ja 10=erinomainen). Muiden syventävien sekä soveltavien kurssien arviointitapoja voivat olla opetussuunnitel-
massa päätettävällä tavalla numeroarviointi, suoritusmerkintä (S=suoritettu), hylätty (H=hylätty) tai sanallinen 
arviointi. Kesken olevasta kurssisuorituksista käytetään merkintää K, keskeytyneestä (jota ei enää voi täydentää) 
kurssista merkintää X. Aiheettomat poissaolot vaikuttavat aina alentavasti kurssin arvosanaan. Opiskelijan pois-
saolo opetuksesta ja tyhjä vastauspaperi kurssikokeessa eivät mahdollista opettajalle osaamistason toteamista. 

Opiskelijalla on oikeus saada tietää arviointiperusteista ja niiden soveltamisesta häneen(Lukiolaki 629/1998, 17 
§ 2 mom.). 
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Arvioinnin suorittajat ja arviointiperusteista tiedottaminen 
Kurssin arvioinnista päättää opettaja. Kunkin kurssin arviointiperusteet on selvitettävä opiskelijoille kurssin 
alussa. Arvioinnin yksityiskohdista sovitaan opiskelijoiden kanssa. 
 
Opiskelun tuki 
Diagnosoidut vammat tai niihin rinnastettavat vaikeudet huomioidaan opetusjärjestelyissä ja arvioinnissa. Näitä 
syitä voivat olla lukemisen ja kirjoittamisen vaikeus, muulla kuin äidinkielellään opiskelevien kielelliset vaikeudet 
sekä muut syyt, jotka hankaloittavat osaamisen osoittamista. Mahdollisista opetuksen erityisjärjestelyistä sovi-
taan erikseen, ja ne kirjataan opiskelijan henkilökohtaiseen opiskelusuunnitelmaan. Lisätietoja opiskelun tuesta 
saa opinto-ohjaajalta ja erityisopettajalta. 
 
Opintojen hyväksi lukeminen 
Rehtorin päätöksellä lukio-opintoihin voidaan hyväksyä myös muissa oppilaitoksissa tai ulkomailla suoritettuja 
opintoja. Opintojen tulee laajuudeltaan (yksi kurssi vastaa 38:aa 45 minuutin pituista oppituntia) ja sisällöltään 
vastata lukion opetussuunnitelmaa. Mikäli ne hyväksytään pakollisiin tai opetussuunnitelman perusteissa mää-
riteltyihin syventäviin kursseihin, tulee niistä antaa numeroarvosana. Arvosanan määrittelyn tueksi voidaan tar-
vittaessa edellyttää lisänäyttöjä, esim. kurssikoe. Lisätietoja rehtorilta ja/tai opinto-ohjaajalta. 
 
Oppiaineen oppimäärän vaihtaminen 
Opiskelijan vaihtaessa oppiaineen oppimäärää hyväksytään toisessa oppimäärässä suoritetut kurssit siinä mää-
rin kuin niiden tavoitteet ja keskeiset sisällöt vastaavat toisiaan. Näitä vastaavuuksia on määritelty tarkemmin 
ainekohtaisissa opetussuunnitelmissa. Vaihdettaessa oppimäärää lyhyestä pitkään voidaan edellyttää lisänäyt-
töjä. 
 
Oppiaineen oppimäärän arviointi 
Oppiaineen oppimäärä muodostuu opiskelijan opiskelemista pakollisista, syventävistä ja soveltavista kursseista. 
Suoritettuja kursseja ei voi jälkikäteen poistaa. Oppilaitoskohtaisista syventävistä ja soveltavista kursseista 
voidaan lukea mukaan lukion oppimäärään vain opiskelijan hyväksytysti suorittamat kurssit. 

Kunkin oppiaineen tai aineryhmän arvioinnista päättää opiskelijan opettaja tai, jos opettajia on useita, opettajat 
yhdessä(LL2008/116 17a §). Oppiaineen oppimäärän arvosana määräytyy opiskelijan opiskelemien pakollisten 
ja opetussuunnitelman perusteissa määriteltyjen valtakunnallisten syventävien kurssien kurssiarvosanojen arit-
meettisena keskiarvosanana. Opettajilla on oikeus harkintansa mukaan korottaa arvosanaa. 

Mainituista opinnoista opiskelijalla saa olla hylättyjä kurssiarvosanoja enintään seuraavasti: 

 

Pakollisia ja valtakunnallisia syventäviä kursseja Hylättyjä kursseja enintään 

1ς2 kurssia 0 

3ς5 kurssia 1 

6ς8 kurssia 2 

9 kurssia tai enemmän 3 

 
Oppiaineiden arvosanamerkinnät päättötodistuksessa: 
 

Oppiaine Arviointi 

Pakolliset oppiaineet Numeroarvosana 

Poikkeuksina: 

liikunta Numeroarvosana tai pyydettäessä suoritusmerkintä 

yhden kurssin oppimäärät Numeroarvosana tai pyydettäessä suoritusmerkintä 
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valinnaiset vieraat kielet Numeroarvosana tai pyydettäessä suoritusmerkintä, mikäli kursseja on enintään 
kaksi 

opinto-ohjaus Suoritusmerkintä 

teemaopinnot(uusi opetussuunnitelma) Suoritusmerkintä 

Muut valinnaiset opinnot  Opetussuunnitelman mukaisesti 

 
Oppimäärän arvosanan (=päättöarvosana) korottaminen 
Oppimäärän arvosanaa voi yrittää korottaa suullisessa kuulustelussa eli oppimäärän tentissä. Tentin avulla voi 
myös valmistautua ylioppilastutkinnon kokeeseen. Kuulusteluja järjestetään ennen ylioppilastutkinnon kirjallisia 
kokeita sekä tarvittaessa myös niiden jälkeen. Oppimäärän korotustenttiin ilmoittaudutaan määräaikaan men-
nessä. Lisätietoja saa rehtorilta, opinto-ohjaajalta ja aineenopettajilta. 

Opiskelijalla on oikeus yrittää korottaa saamaansa oppiaineen päättöarvosanaa vain yhden kerran. Kun oppiai-
neen oppimäärä on arvioitu (= päättöarvosana annettu), opiskelija voi korottaa vain koko oppimäärän arvo-
sanaa. Yksittäisiä kurssiarvosanoja ei voi enää siinä vaiheessa korottaa. Abien päättöarviointi tehdään 3. jak-
son kurssiarviointien valmistuttua. 
 
Arvioinnin uusiminen 
Opinnoissa etenemistä tai päättöarviointia koskevan päätöksen uusimista on pyydettävä kahden kuukauden 
kuluessa tiedon saamisesta. Uudesta arvioinnista päättävät koulun rehtori ja opiskelijan opettajat yhdessä. 
 
 

OPINTO-OHJAUS 
 
Opinto-ohjauksen tavoitteena on tukea opiskelijaa lukio-opintojen eri vaiheissa, esimerkiksi suunnittelemaan ja 
suuntaamaan opinto-ohjelmaansa sekä kehittää opiskelijoiden valmiuksia tehdä koulutusta ja elämänuraa kos-
kevia suunnitelmia ja valintoja. Ohjaus on opiskelijan opiskelun sekä fyysisen ja henkisen hyvinvoinnin tuke-
mista. 

Ohjausta antavat kaikki koulun opettajat. Opettaja vastaa oman oppiaineensa opiskelun ohjauksesta ja pyrkii 
kehittämään oppimisvalmiuksia sekä oppimisen taitoja ja työntekotaitoja. Ryhmänohjaaja tiedottaa ryhmälleen 
opiskeluun ja päivittäiseen koulunkäyntiin liittyvistä asioista sekä tarvittaessa välittää ryhmän esittämiä asioita 
ryhmän opettajille, opinto-ohjaajalle ja rehtorille. Ryhmänohjaaja havainnoi ryhmänsä opiskelijoiden fyysistä ja 
psyykkistä hyvinvointia tavoitteenaan niiden edistäminen. Hän seuraa ryhmänsä opiskelua ja opinnoissa menes-
tymistä yhteistyössä opiskelijan, opettajien ja opinto-ohjaajan kanssa. Opinto-ohjaaja ohjaa lukioon hakevia ja 
lukio-opiskelun aloittavia lukio-opinnoissa, ohjaa lukiossa opiskelevia kurssivalintojen tekemisessä ja opinto-oh-
jelman muutoksissa sekä seuraa opintojen etenemistä. Opinto-ohjaaja kertoo lukio-opinnoista, ylioppilastutkin-
non kokeista ja ohjaa opiskelijoita jatko-opintoihin. Opinto-ohjaaja auttaa opiskelun ongelmatilanteissa ja suun-
nittelee sekä päättää yhdessä ryhmänohjaajan ja opettajien kanssa tarvittavista opiskelun tukitoimista. 

 
Lukion opinto-ohjausta järjestetään kurssimuotoisena opetuksena ja henkilökohtaisena ohjauksena. Opinto-oh-
jauksen pakolliset kurssit opetetaan uuden opetussuunnitelman mukaan kahtena ensimmäisenä opiskeluvuo-
tena. Vanhan opetussuunnitelman mukaisen pakollisen opinto-ohjauksen kurssin toinen puolisko opiskellaan 
keskitetysti yhdessä jaksossa. 
 
  



23 
 

OPISKELIJAHUOLTO 
 
Opiskeluterveydenhuoltoon sisältyvät 
ï  opiskelijoiden terveyden ja opiskelukyvyn edistäminen 
ï  opiskeluyhteisön ja -ympäristön terveellisyyden ja turvallisuuden edistäminen 
ï  terveyden- ja sairaanhoitopalvelut, joihin sisältyvät mahdollisten mielenterveyshäiriöiden ja päihdeongel-

mien varhainen toteaminen, hoito ja jatkohoitoon ohjaus 
ï  seksuaaliterveyttä edistävät palvelut sekä suun terveydenhuollon palvelut 
 
Opiskelijaterveydenhuollon toiminta on pääsääntöisesti maksutonta. Lääkärintodistuksista maksuttomia ovat 
nuorison terveystodistus, puolustusvoimien todistus sekä sairaslomatodistus. Muut lääkärintodistukset ovat 
maksullisia. Hammashuollossa sekä lääkärin vastaanottokäynneistä terveyskeskuksessa peritään asiakasmaksu-
lain mukainen maksu yli 18-vuotiailta. 

Elokuusta 2018 lähtien opiskeluhuolto toimii uudella kampuksella (lisätietoja lukuvuoden alussa).Terveydenhoi-
taja Päivi Niskasen vastaanotto ilman ajanvarausta on maςke ja pe klo 8ς9 ja 11.30ς12.00. Muina aikoina yh-
teydenotot puhelimitse. Koululääkäri Pentti Kalliola on tavattavissa torstaisin klo 8.00ς11.00. Ajan voi varata 
terveydenhoitajan kautta. Depressiohoitaja (merkkari) Leena Kuivila ja terveyskeskuspsykologi ovat tavatta-
vissa sopimuksen mukaan. Ajanvaraukset terveydenhoitajan kautta tai suoraan psykologilta (p. 438 4961 tai 
044-438 4961). Myös koulukuraattori Tiina Kentta (p. 044 438 4498) ottaa vastaan opiskeluhuollon tiloissa uu-
della kampuksella. 

 
Yhteisöllisen opiskeluhuoltoryhmän muodostavat rehtori, apulaisrehtori, opinto-ohjaaja, terveydenhoitaja, ku-
raattori, psykologi, kaksi opettajajäsentä, opiskelijakunnan hallituksen edustaja sekä tarvittaessa erityisopettaja. 
Opiskeluhuoltoryhmä kokoontuu 5 ς 6 kertaa lukuvuodessa ja käsittelee mm. erilaisia opiskelija- ja kouluviihty-
vyysasioita. Yksittäisen opiskelijan asiat käsitellään aina opiskeluhuollon asiantuntijaryhmässä. 
 

OPISKELIJOIDEN TUET JA ETUUDET 
 
Koulumatkatuki ja opintotuki 
Jos koulumatka yhteen suuntaan on vähintään 10 km ja jos matkakustannukset ylittävät säädetyn rajan, voi 
hakea koulumatkatukea Kansaneläkelaitokselta. Koulumatkatukea tulee hakea joka lukuvuosi. Tarkempia tie-
toja koulumatkatuesta ja sen hakemisesta saa koulusihteeriltä osoitteesta www.kela.fi/koulumatkatuki. Opin-
totukeen voi kuulua opintoraha ja asumislisä. Lisäksi valtio myöntää takauksia opintolainalle. Ohjeita opintotuen 
hakemista varten saa koulusihteeriltä tai osoitteesta www.kela.fi/opintotuki. Opintotukea saadakseen opiske-
lijan tulee olla päätoiminen lukio-opiskelija. Tämä tarkoittaa sitä, että opiskelija osallistuu lukukauden aikana 
vähintään 10 kurssille tai kahteen yo-tutkintoon kuuluvaan kokeeseen. 
 
VR:n opiskelija-alennukset 
VR myöntää opiskelija-alennuksia opiskelijajärjestöjen (esim. Lukiolaisten liitto) voimassaolevalla kortilla tai voi-
massaolevalla VR:n lomakkeella (ns. Tilapäinen todistus opiskelija-alennuksen saamiseksi VR:n junissa). Lomak-
keella tulee olla koulun merkintä, jonka saat koulusihteeriltä. Oppilaitoksen allekirjoituksella ja leimalla varus-
tettu todistus on voimassa kolme kuukautta allekirjoituspäiväyksestä. Lomakkeen lisäksi VR vaatii alennuksen 
saamiseksi henkilöllisyystodistuksen. 
 
Tapaturmavakuutus 
Lukion opiskelijat on vakuutettu koulussa sattuvien tapaturmien varalta. Tapaturmista aiheutuvat kulut korvaa 
vakuutusyhtiö. Tapaturmasta on laadittava korvaushakemus. Lisätietoja saa koulusihteeriltä. 

http://www.kela.fi/koulumatkatuki
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YLIOPPILASTUTKINTO 

 

Tutkinnon rakenne 
Opiskelu lukiossa päättyy ylioppilastutkintoon, joka järjestetään kaksi kertaa vuodessa. Tutkinto voidaan suorit-
taa enintään kolmen peräkkäisen kerran aikana. Ylioppilastutkinnon suorittaminen alkaa, kun opiskelija ilmoit-
tautuu ensimmäiseen ylioppilastutkinnon kokeeseen, pakolliseen tai ylimääräiseen kokeeseen. 

Ylioppilastutkintoon kuuluu neljä pakollista koetta ja mahdollisia ylimääräisiä kokeita. Äidinkielessä ja kirjalli-
suudessa järjestettävä koe on kaikille pakollinen. Kolme muuta pakollista koetta kokelas valitsee ryhmästä, jo-
hon kuuluvat toisen kotimaisen kielen koe, vieraan kielen koe, matematiikan koe ja reaaliaineissa järjestettävä 
koe. Ilmoittautuminen on sitova. Kokeen pakollisuutta tai ylimääräisyyttä ei voi jälkikäteen muuttaa. Ylioppilas-
tutkinnon kokeeseen voi ilmoittautua, kun on opiskellut kyseisen oppiaineen pakolliset kurssit. Poikkeuksena 
ovat valinnaiset vieraat kielet, joiden ylioppilastutkinnon kokeeseen voi osallistua opiskeltuaan vähintään kolme 
kurssia. 

Matematiikassa, toisessa kotimaisessa kielessä ja vieraissa kielissä voidaan järjestää vaativuudeltaan kahden eri 
tason mukaiset kokeet. Opiskelemastaan oppimäärästä riippumatta kokelas saa valita näistä eritasoisista ko-
keista sen, johon hän osallistuu. Kuitenkin ainakin yhdessä pakollisessa kokeessa on suoritettava vaativampi A-
tason koe. 

Täsmällisiin ylioppilaskoemääräyksiin voi tutustua Ylioppilastutkintolautakunnan sivuilla www.ylioppilastut-
kinto.fi. Abiturienteille jaetaan tutkintoon ilmoittautumisen yhteydessä Ylioppilastutkintolautakunnan tiedote-
kirje ja lisäksi lukiomme kotisivuilla on tietoa ylioppilaskokeista. 

Ylioppilastutkinnon sähköistyminen 

Ylioppilastutkinnon kokeet muuttuvat sähköisiksi vaiheittain syksystä 2016 alkaen. Sähköistymisen aikataulu 
käy ilmi oheisesta kuvasta.  

 

 
  

http://www.ylioppilastutkinto.fi/
http://www.ylioppilastutkinto.fi/
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Ylioppilastutkinnon arvosanat 
Ylioppilastutkinnon kokeista annettavat arvosanat ja niitä vastaavat pistemäärät ovat laudatur (7), eximia cum 
laude approbatur (6), magna cum laude approbatur (5), cum laude approbatur (4), lubenter approbatur (3), 
approbatur (2) ja improbatur (0). 
 
Ylioppilastutkintoon ilmoittautuminen 
Ylioppilastutkinnon suorittaminen voidaan aloittaa joko kevään tai syksyn ylioppilastutkinnossa. Keväällä 2019 
ylioppilastutkinnon aloittavien on ilmoittauduttava tutkintoon marraskuun 23. päivään mennessä. Mikäli opis-
kelija on osallistunut syksyn 2018 ylioppilastutkintoon, ilmoittautumisaika kevään 2019 tutkintoon päättyy jou-
lukuun 1. päivänä. Ilmoittautumisen syksyn 2019 ylioppilastutkintoon on tapahduttava kesäkuun 5. päivään 
2019 mennessä. Lukion varsinaiset opiskelijat ja kaksoistutkinnon suorittajat ilmoittautuvat ylioppilastutkintoon 
Wilmassa. Lisätietoja ilmoittautumisesta saa opinto-ohjaajalta, kansliasta tai rehtorilta. 
 
 

OHJE OPISKELUTIETOKONEEN HANKKIMISEKSI 
 
Ylioppilaskoe muuttuu sähköiseksi vaiheittain 2016ς2019. Jokainen sähköisen kokeen tekijä tarvitsee jo lukio-
opintojen aikana opiskelukäyttöön ja ylioppilastutkinnon kokeissa käyttöönsä henkilökohtaisen päätelaitteen. 
{ŅƘƪǀƛǎŜǎǎŅ ȅƭƛƻǇǇƛƭŀǎǘǳǘƪƛƴƴƻǎǎŀ ŜƴǎƛƳƳŅƛǎŜƪǎƛ ǘǳŜǘǘŀǾŀƪǎƛ ǇŅŅǘŜƭŀƛǘǘŜŜƪǎƛ ƻƴ Ǿŀƭƛǘǘǳ έƴƻǊƳŀŀƭƛ ƪŀƴƴŜǘǘŀǾŀ ǘƛŜπ
ǘƻƪƻƴŜέ Ŝƭƛ сп-bittisellä x86-prosessorilla varustettu päätelaite. Tällaisissa tietokoneissa käytetään tavallisesti 
Windows-, OS X- tai Linux-käyttöjärjestelmää. Oheisessa taulukossa (Ylioppilastutkintolautakunnan ohje 
28.2.2017) on esitetty minimivaatimukset sähköisessä ylioppilastutkinnossa käytettäväksi tietokoneeksi. 
HUOM!  Tarkasta ennen koneen hankintaa viimeisimmät YTL:n suositukset www.ylioppilastutkinto.fi (Määräyk-
set/Yleiset määräykset ja ohjeet/Päätelaiteohje). 
 

Prosessori  64-bittinen x86-prosessori. Yksiytimisen prosessorin kellotaajuuden suositus 2 
GHz tai enemmän. 

Keskusmuisti 
(RAM) 

Vaatimus 2 Gt tai enemmän, josta näytönohjain voi käyttää tarvittavan osan. 

BIOS / UEFI Mahdollisuus käynnistää käyttöjärjestelmä USB-muistilta. 

Näyttö Tietokoneen näytön tulee olla resoluutioltaan vähintään 1024 x 768. Suosi-
teltu vähimmäisresoluutio on 1366x768. Näytön koon on oltava alle 18 tuu-
maa.. Tätä suurempia näyttöjä voi käyttää ainoastaan lautakunnan myöntä-
mänä erityisjärjestelynä. Yksi näyttö kokelasta kohden. 

Akku Suositellaan toimivaa akkua sähkönsyöttöhäiriöiden varalta. 

Verkko Ylioppilaskokeen järjestävä lukio voi rakentaa tutkintoverkon langallisella Et-
hernet- tai WLAN-teknologialla. Tällä hetkellä näyttää siltä, että valtaosa luki-
oista käyttää ylioppilaskokeessa langallista verkkoa. Siksi ylioppilaskokeessa 
käytettävissä päätelaitteissa on hyvä olla Ethernet-liitäntä. 
Päätelaitteessa on hyvä olla myös WLAN-verkkokortti opiskelu- ja kurssikoe-
käyttöä varten. 
Sekä langalliset Ethernet- että WLAN-verkkolaitteet voivat olla USB-liitäntäisiä 
lisälaitteita. Mikäli ylioppilaskokeen tutkintoverkko rakennetaan WLAN:lla, voi 
päätelaitteeseen tarvittaessa hankkia myöhemmin lukion tutkintoverkkoon ja 
ylioppilastutkintolautakunnan ohjelmistoon soveltuvan USB-liitäntäisen 
WLAN-kortin. 

Ääni Mahdollisuus liittää kuulokkeet ja mikrofoni joko USB-liitännän tai 3,5 mm:n 
pistokkeiden avulla. 

http://www.ylioppilastutkinto.fi/
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Lisälaitteiden 
liittäminen 

Mahdollisten lisälaitteina liitettävien näppäimistön ja hiiren on toimittava 
HID-määrittelyn mukaisesti. 
Päätelaitteessa voi tarvittaessa käyttää virtalähteetöntä USB-hubia tai muuta 
vastaavaa adapteria. 
Päätelaitteen lisälaitteet eivät voi käyttää radiotaajuuksia (esim. Bluetooth). 

 
 

OPPIKIRJALUETTELO 2018-2019 
 

ÄIDINKIELI JA KIRJALLISUUS  
ÄI1ςÄI9: Karhumäki, Kouki: Jukola. Tekstioppi (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja  
ÄI1ςÄI9: Kouki, Karhumäki, Eeva, Kytömäki: Jukola. Kielikirja (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja  
ÄI1: Karhumäki, Kouki, Jaakkola, Varjonen: Jukola 1 (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja  
ÄI2: Karhumäki, Kouki, Jaakkola, Varjonen: Jukola 2 (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja  
ÄI3: Karhumäki, Kouki, Jaakkola, Varjonen: Jukola 3 (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja  
ÄI4: Erra, Tammela: Jukola 4 (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja  
ÄI5: Heikkonen, Mäkikalli: Jukola 5 (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja  
ÄI6: Hakalin, Heikkonen, Mäkikalli, Sulopuisto: Jukola 6 (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja 
ÄI7:  Junttila, Tammela: Jukola 7 (Sanoma Pro) tai vastaaja digikirja 
ÄI8: Hakalin, Kalliokoski, Kettunen, Lintunen: Jukola 8 (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja  
ÄI9: Hakalin, Kalliokoski, Kettunen, Lintunen: Jukola 9 (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja 
ÄI10: Hellström, Korhonen, Kärki, Lampela, Mustonen: Särmä. Kielenhuolto (Otava) 
 

A-RUOTSI  
RUA1: Inne 1 (Finn Lectura)  
RUA2: Inne 2 Uudistettu painos 2016 (Finn Lectura)  
RUA3: Inne 3 Uudistettu painos 2016 (Finn Lectura)  
RUA4: Inne 4 Uudistettu painos 2017 (Finn Lectura)  
RUA5: Inne 5 Uudistettu painos 2017 (Finn Lectura)  
RUA6: Inne 6 Uudistettu painos 2017 (Finn Lectura)  
RUA7: Inne 8 Uudistettu painos 2018 (Finn Lectura) 
RUA8: Inne 7 Uudistettu painos 2018 (Finn Lectura)  
RUA9: Grammatik Galleri (Otava) 
 

B-RUOTSI  
RUB0: Signal (SanomaPro)  
RUB11: Fokus 1 (Otava) tai vastaava digikirja  
RUB12: Fokus 2 (Otava) tai vastaava digikirja  
RUB13: Fokus 3 (Otava) tai vastaava digikirja  
RUB14: Fokus 4 (Otava) tai vastaava digikirja  
RUB15: Fokus 5 (Otava) tai vastaava digikirja  
RUB16: Fokus 6 (Otava) tai vastaava digikirja 
RUB17: Fokus 7 (Otava) tai vastaava digikirja 
RUB18: Abi RUOTSI (Otava, 2013, keltainen kansi) 
 

ENGLANTI  
ENA 0: Pre-fix (Sanomapro) 
ENA 1-7:  On Track 1-7 painettu kirja tai digikirja (Sanomapro) 
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ENA8: Open road 8    (Otava)  
ENA9: Grammar to Go (Sanomapro) 
ENA10:  ei oppikirjaa 
ENA11:  ei oppikirjaa 
 

RANSKA (B2-kieli)  
RAB21ςRAB22: Escalier 2 (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja  
RAB23-RAB24: Escalier 3 UUSI OPS (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja  
RAB25-RAB26: Escalier 4 UUSI OPS (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja  
RAB28-RAB29: abi RANSKA (Otava) 
 

SAKSA (B2-kieli)  
SAB21: Magazin.de 3 (Otava) tai vastaava digikirja  
SAB22: Magazin.de 4 (Otava) tai vastaava digikirja 
SAB23: Magazin.de 5 (Otava) tai vastaava digikirja 
SAB24: Magazin.de 6 (Otava) tai vastaava digikirja 
 SAB25: Magazin.de 7 (Otava) tai vastaava digikirja 
SAB26: Magazin.de 8  (Otava) tai vastaava digikirja 
SAB28: Panorama Deutsch 7-8 Texte (Otava) 
SAB29: Abi SAKSA (Otava 2018) 
 

ESPANJA (B3-kieli)  
EAB3 1-4: ACCIÓN 1, tekstikirja + harjoituskirja (SanomaPro), myös digikirja käy.  
EAB3 5-8: ACCIÓN 2, tekstikirja + harjoituskirja (SanomaPro), myös digikirja käy.  
 
MATEMAATTISISSA AINEISSA käytetään MAOL-taulukot-taulukkokirjaa (Otava) tai MAOL-digitaulukoita. 

MATEMATIIKKA, KAIKILLE YHTEINEN OPINTOKOKONAISUUS  
MAY1: Mafynetin digimateriaali: MAY 1 (LOPS 2016) (veloitukseton lukuvuodelle 2018-2019) 

MATEMATIIKKA, PITKÄ OPPIMÄÄRÄ  
MAA2ςMAA13: Heiskanen-Kaakinen-Lehtinen ym.: Tekijä Pitkä matematiikka 2ς13 tai vastaavat digikirjat (Sa-
noma Pro) 
MAA14: Mafynetti Yo-kertauskurssi pitkä matematiikka (LOPS 2016) (Huom! digimateriaali) 
Laskinsuositus: TI-Nspire CX CAS symbolisen laskimen tietokoneohjelmisto (ohjelmiston hankintaan annetaan 
opastusta lukio-opintojen alussa). 

MATEMATIIKKA, LYHYT OPPIMÄÄRÄ  
MAB2-MAB8: Tekijä Lyhyt matematiikka 2-8 tai vastaavat digikirjat (Sanoma Pro)  
MAB9: Mafynetti Yo-kertauskurssi lyhyt matematiikka (LOPS 2016) (Huom! digimateriaali) 
Laskinsuositus: TI-30X Pro MultiView funktiolaskin (laskimen hankintaan annetaan opastusta lukio-opintojen 
alussa). 
 

BIOLOGIA 
BI1: Happonen, Holopainen, Sotkas, Tenhunen, Tihtarinen-Ulmanen & Venäläinen (2016): Bios 1 Elämä ja evo-
luutio (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja 
BI2: Happonen, Holopainen, Sotkas, Tenhunen, Tihtarinen-Ulmanen & Venäläinen (2016): Bios 2 Ekologia ja 
ympäristö (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja 
BI3: Happonen, Holopainen, Sotkas, Tenhunen, Tihtarinen-Ulmanen & Venäläinen (2017): Bios 3 Solu ja perin-
nöllisyys (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja 
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BI4: Happonen, Holopainen, Sariola, Sotkas & Tihtarinen-Ulmanen (2017): Bios 4 Ihmisen biologia (Sanoma 
Pro) tai vastaava digikirja 
BI5: Happonen, Holopainen, Sariola, Sotkas & Tihtarinen-Ulmanen (2018): Bios 5 Biologian sovellukset (Sa-
noma Pro) tai vastaava digikirja 
BI6: Ei oppikirjaa 
BI7: Ei oppikirjaa 
 

MAANTIEDE  
GE1: Cantell, Jutila, Lappalainen & Sorvali (2016): Geos 1 Maailma muutoksessa (Sanoma Pro) tai vastaava 
digikirja 
GE2: Cantell, Jutila, Lappalainen & Sorvali (2016): Geos 2 Sininen planeetta (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja 
GE3: Cantell, Jutila, Kolehmainen, Lappalainen & Sorvali (2017): Geos 3 Yhteinen maailma (Sanoma Pro) tai 
vastaava digikirja 
GE4: Cantell, Jutila, Kolehmainen, Lappalainen & Sorvali (2017): Geos 4 Geomedia ς tutki, osallistu ja vaikuta 
(Sanoma Pro) tai vastaava digikirja 
GE5: ei oppikirjaa 
 

FYSIIKKA 
FY1: Lehto, Havukainen, Maalampi, Leskinen: Fysiikka 1 Fysiikka luonnontieteenä (Sanoma Pro) tai vastaava 
digikirja 
FY2: Lehto, Maalampi, Havukainen, Leskinen: Fysiikka 2 Lämpö (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja 
FY3: Lehto, Havukainen, Maalampi, Leskinen: Fysiikka 3 Sähkö (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja 
FY4:Lehto, Havukainen, Maalampi, Leskinen: Fysiikka 4 Voima ja liike ( Sanoma Pro) tai vastaava digikirja 
FY5: Lehto, Havukainen, Maalampi, Leskinen: Fysiikka 5 Jaksollinen liike ja aallot ( Sanoma Pro) tai vastaava 
digikirja 
FY6: Lehto, Havukainen, Maalampi, Leskinen: Fysiikka 6 Sähkömagnetismi ( Sanoma Pro) tai vastaava digikirja  
FY7: Lehto, Maalampi, Havukainen, Leskinen: Fysiikka 7 Aine ja säteily (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja 
FY8: Mafynetti yo-kertauskurssi Fysiikka (LOPS 2016) 
 

KEMIA 
KE1: Lehtiniemi, Turpeenoja: Mooli 1 Kemiaa kaikkialla (Otava) tai vastaava digikirja 
KE2: Lehtiniemi, Turpeenoja: Mooli 2 Ihmisen ja elinympäristön kemiaa (Otava) tai vastaava digikirja 
KE3: Lehtiniemi, Turpeenoja: Mooli 3 Reaktiot ja energia (Otava) tai vastaava digikirja 
KE4: Lehtiniemi, Turpeenoja: Mooli 4 Materiaalit ja teknologia (Otava) tai vastaava digikirja 
KE5: Lehtiniemi, Turpeenoja: Mooli 5 Reaktiot ja tasapaino (Otava) tai vastaava digikirja 
KE6: Mafynetti Yo-kertauskurssi Kemia (LOPS2016) 
 

FILOSOFIA 
FI1 ja FI2 : Kurssit opiskellaan Tabletkoulu Oy:n oppimisalustan avulla (toimii kaikenlaisilla päätelaitteilla). 
Kurssien nimet Tabletkoulussa ovat FI1 Johdatus filosofiseen ajatteluun (LOPS 2016) ja FI2 Etiikka (LOPS 
2016). YŅȅǘǘǀƻƛƪŜǳǎ ǾƛƛŘŜƪǎƛ ǾǳƻŘŜƪǎƛ Ƴŀƪǎŀŀ мо ϵ κ ƻǇƛǎƪŜƭƛƧŀΦ hǇƛǎƪŜƭƛƧŀ ǊŜƪƛǎǘŜǊǀƛǘȅȅ ¢ŀōƭŜǘƪƻǳƭǳǳƴ ƛǘǎŜ Ǿŀǎǘŀ 
kurssin alkaessa. Lisätietoja osoitteesta: www.tabletkoulu.fi. 
FI3: Hämäläinen, Kovalainen, Laititinen, Calonius ja Korkkula, IDEA 3 Yhteiskuntafilosofia (Otava) tai vastaava 
digikirja 
FI4: Hämäläinen, Kovalainen, Laititinen, Calonius ja Korkkula, IDEA 4 Tieto, tiede ja todellisuus (Otava) tai vas-
taava digi-kirja 
 

PSYKOLOGIA  
PS1: Päivänsalo, Lindblom-Ylänne, Niemelä: OIVALLUS psykologiaa lukiolaisille 1 (Otava) tai vastaava digikirja 
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PS2: Päivänsalo, Lindblom-Ylänne, Niemelä: OIVALLUS psykologiaa lukiolaisille 2 (Otava) tai vastaava digikirja 
PS3: Päivänsalo, Sandholm, Lindblom-Ylänne, Niemelä: OIVALLUS psykologiaa lukiolaisille 3 (Otava) tai vas-
taava digi-kirja 
PS4: Päivänsalo ym,: OIVALLUS psykologiaa lukiolaisille 4 (Otava) tai vastaava digikirja 
PS5: Päivänsalo ym,: OIVALLUS psykologiaa lukiolaisille 5 (Otava) tai vastaava digikirja 
PS6: ei oppikirjaa 
PS7: Järvinen, Tontti, Lindblom-Ylänne, Niemelä, Päivänsalo: PS Sosiaalipsykologia (Otava) 
PS8: Kurssi opiskellaan Tabletkoulu Oy:n oppimisalustan avulla (toimii kaikenlaisilla päätelaitteilla). Kurssin 
nimi tabletkoulussa on PS 1-5 Psykologian kertauskirja (LOPS 2016). Käyttöoikeus viideksi vuodeksi maksaa 13 
ϵ κ ƻǇƛǎƪŜƭƛƧŀΦ hǇƛǎƪŜƭƛƧŀ ǊŜƪƛǎǘŜǊǀƛǘȅȅ ǘŀōƭŜǘƪƻǳƭǳǳƴ ƛǘǎŜ Ǿŀǎǘŀ ƪǳǊǎǎƛƴ ŀƭƪŀŜǎǎŀΦ [ƛǎŅǘƛŜǘƻƧŀ ƻǎƻƛǘǘŜŜǎǘŀΥ 
www.tabletkoulu.fi 
 

HISTORIA 
HI1: Höyssä, Lahtinen, Ripatti, Similä: Historia ajassa 1 (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja 
HI2: Aunesluoma, Lehtonen, Putus-Hilasvuori, Ukkonen, Vuorela: Historia ajassa 2 (Sanoma Pro) tai vastaava 
digikirja 
HI3: Aunesluoma, Putus-Hilasvuori, Vuorela, Ukkonen: Historia ajassa 3 (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja 
HI4: Höyssä, Lahtinen, Ripatti, Similä: Historia ajassa 4 (Sanoma Pro) 
HI5: Höyssä, Lahtinen, Ukkonen: Historia ajassa 5 (Sanoma Pro) 
HI6: Jokiaho, Putus-Hilasvuori: Historia ajassa 6 
 

YHTEISKUNTAOPPI 
YH1: Aunesluoma, Putus-Hilasvuori, Ukkonen, Vuorela: Jokaisen yhteiskunta (Sanoma Pro) tai vastaava digi-
kirja  
YH2: Marttila, Similä, Ukkonen, Vuorela: Jokaisen talous (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja  
YH3: Aunesluoma, Marttila, Putus-Hilasvuori, Similä: Jokaisen maailma (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja  
YH4: Pirinen, Honkanen: Jokaisen oikeustieto (Sanoma Pro) tai vastaava digikirja  
 

USKONTO 
UE1: Valo I(Otava) tai vastaava digikirja 
UE2: Valo II (Otava) tai vastaava digikirja 
UE3: Valo III (Otava) tai vastaava digikirja 
UE4:  Valo IV - VI  (Otava) 
UE5:  Valo IV - VI  (Otava) 
UE6:  Valo IV ς VI (Otava) 
Huom: Kurssit UE4, UE5 ja UE6 ovat samassa oppikirjassa 
UE7: Ei oppikirjaa 
UE8: Ei oppikirjaa 
UE9: Ei oppikirjaa 
 

TERVEYSTIETO 
TE1: Lehtinen, Lehtinen, Paakkari: Lukion Syke 1 Terveyden perusteet (Edita) tai vastaava digikirja 30 
TE2: Kinnunen, Linnansaari, Lehtinen, Lehtinen, Paakkari: Lukion Syke 2 Ihminen, ympäristö ja terveys (Edita) 
tai vastaava digikirja 
TE3: Kinnunen, Linnansaari, Lehtinen, Lehtinen, Paakkari: Lukion Syke 3 Terveyttä tutkimassa (Edita) tai vas-
taava digi-kirja 
TE4: Kurssi opiskellaan Tabletkoulu Oy:n oppimisalustan avulla. Kurssin nimi Tabletkoulussa on TE4 Terveystie-
don kertauskurssi (LOPS 2016). YŅȅǘǘǀƻƛƪŜǳǎ ǾƛƛŘŜƪǎƛ ǾǳƻŘŜƪǎƛ Ƴŀƪǎŀŀ мо ϵ κ ƻǇƛǎƪŜƭƛƧŀΦ hǇƛǎƪŜƭƛƧŀ ǊŜƪƛǎǘŜǊǀƛπ
tyy Tabletkouluun itse vasta kurssin alkaessa. Lisätietoja osoitteesta: www.tabletkoulu.fi . 
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MUSIIKKI 
MU1: Juutilainen, Kukkula: Lukion Musa 1 Intro (Sanoma Pro) 
MU2: Juutilainen, Kukkula: Lukion Musa 2 Suomi (Sanoma Pro) 
MU1 ja MU2 kirja: Juutilainen, Kukkula: Lukion Musa 1ς2 Intro ja Suomi (Sanoma Pro) 
 

OPINTO-OHJAUS 
OP1: Kurssi opiskellaan Tabletkoulu Oy:n oppimisalustan avulla. Kurssin nimi Tabletkoulussa on OP1 Minä 
opiskelijana (LOPS 2016). YŅȅǘǘǀƻƛƪŜǳǎ ǾƛƛŘŜƪǎƛ ǾǳƻŘŜƪǎƛ Ƴŀƪǎŀŀ мо ϵ κ ƻǇƛǎƪŜƭƛƧŀΦ hǇƛǎƪŜƭƛƧŀ ǊŜƪƛǎǘŜǊǀƛǘȅȅ ¢ŀōπ
letkouluun itse vasta kurssin alkaessa. Lisätietoja osoitteesta: www.tabletkoulu.fi . 
OP2: Kurssi opiskellaan Tabletkoulu Oy:n oppimisalustan avulla. Kurssin nimi Tabletkoulussa on OP2 Jatko-
opinnot ja työ-elämä (LOPS 2016). YŅȅǘǘǀƻƛƪŜǳǎ ǾƛƛŘŜƪǎƛ ǾǳƻŘŜƪǎƛ Ƴŀƪǎŀŀ мо ϵ κ ƻǇƛǎƪŜƭƛƧŀΦ hǇƛǎƪŜƭƛƧŀ ǊŜƪƛǎǘŜπ
röityy Tabletkouluun itse vasta kurssin alkaessa. Lisätietoja osoitteesta: www.tabletkoulu.fi. 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Penkkarit ja liikuntailtapäivä 

  



 

 
 
 
 

Muistiinpanoja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Tuntikaavio 
 
 

MAANANTAI TIISTAI KESKIVIIKKO TORSTAI PERJANTAI 
8.00-9.20 

1 
 

8.00-9.20 

5 

8.00-9.20 

7 
8.00-9.20 

5 

8.00-9.20 

7 

9.30-10.45 

2 
 

9.30-10.45 

1 

9.30-10.45 

6 

9.30-10.45 

2 

9.30-10.45 

6 

RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45-11.15 

RUOKAILU 
10.45 ς 11.15 

11.15-12.30 

5 
 

11.15-12.30 

3 

11.15-12.30 

8 

11.15-12.30 

4 

11.15-12.30 

1 

12.40-13.55 

6 
 

12.40-13.55 

4 

12.40-13.55 

3 

12.40-13.55 

8 

12.40-13.55 

2 

14.00-15.15 

7 
 

14.00-15.15 

8 

14.00-15.15 

4 

14.00-15.15 

3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 


